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Varstvo in foliarna 
prehrana vrtnin ter 
okrasnih rastlin
Orientacijski škropilni programi 2026

Vse informacije v škropilnih 
programih so zgolj informativnega 
značaja. Fitofarmacevtska sredstva 
uporabljajte preudarno in varno. Pred 
uporabo vedno natančno preberite 
etiketo ter priložene informacije 
oziroma navodilo za uporabo. Naša 
priporočila temeljijo na izkušnjah in 
številnih poskusih.

Nasveti so pripravljeni na podlagi 
najnovejših spoznanj, vendar 
brez jamstva, saj na uporabo in 
shranjevanje sredstev nimamo vpliva. 
Za morebitno škodo, ki bi zaradi tega 
nastala, ne odgovarjamo.
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Varstvo in prehrana paradižnika 

Razvojni stadij
fenofaza 

Bolezen, škodljivec,
ukrep

Sredstvo Koncent.
v % 

Odmerek
10 L 

Odmerek
1.000 m2 

pospeševanje ukoreninjanja Karsia Fosfor 0,3-0,5 % 30-50 mL 300-500 mL

prehrana z bakrom Karsia Baker 0,2-0,3 % 20-30 mL 200-300 mL

osnovno dognojevanje Proteoboom 0,35 % 35 g 350 g

boljša kondicija rastlin, 
preprečevanje stresa 

Protifert LMW  
ali Drin

0,35 %
0,08-0,12 %

35 mL 
8-12 mL

350 mL
80-120 mL

boljša opoditev, višji 
pridelek, preprečevanje 
stresa

ExelGrow 0,1 % 10 mL 100 mL

boljša oploditev Karsia Bor  
Protifert Bor  

0,1-0,3 %
0,20 %

10-30 mL
20 mL

100-300 mL
200 mL

pepelaste plesni AQ-10  
Karbicure  
Colpenn 80 WG 
Vacciplant  

0,0035 %
0,3 %
0,5-0,8 %
0,10 %

0,35 g
30 g
50-80 g
10 mL

3,5 g
300 g
500-800 g
100 mL

siva plesen Amylo-X  
Vacciplant  

0,25 % 
0,30 %

25 g 
30 mL

250 g
300 mL

bakterijski ožig Vacciplant  0,20 % 20 mL 200 mL

paradižnikova rjasta pršica Vertipin  0,75 % 75 mL 750 mL

navadna pršica
(Colpenn - stransko delovanje)

Nissorun 10 WP 
Colpenn 80 WG 

0,1 %
0,5-0,8 %

10 g 
50-80 g

100 g 
500-800 g

listne sovke Lepinox Plus  0,1 % 10 g 100 g

listne uši, ščitkarji in 
marmorirana smrdljivka

Mospilan 20 SG 0,0375 % 3,75 g 37 g

cvetlični resar, sovke Laser Plus  0,025 % 2,5 mL 25 mL

rastlinjakov ščitkar, resar, 
navadna pršica, strune

Naturalis  0,125-0,15 % 12,5-15 mL 125-150 mL

preprečevanje črne 
mušje pegavosti plodov, 
povečanje kvalitete

Protifert Kalcij  ali
Karsia Kalcij 

0,25 %
0,50 %

25 mL 
50 mL

250 mL 
500 mL

hitrejše dozorevanje, 
povečanje kvalitete, teže, 
obarvanosti in okusa

Hascon M10 AD ali
Protifert Kalij ali
Proteoleaf

0,15-0,20 %
0,25 %
0,25-0,35 %

15-20 mL
25 mL
25-35 g

150-200 mL
250 mL
250-350 g

zatiranje polžev Polžomor-Gusto 3 60 g/100 m2, 6 kg/ha

boljša oprijemljivost, lepilo Nu-Film-Premium 0,03 % 3 mL/10 L

zakisanje vode (priporočljivo 
pri uporabi Lepinox Plus)

pH minus 0,085-0,12 % 8,5-12 mL/10 L

Varstvo in prehrana paprike

Razvojni stadij
fenofaza 

Bolezen, škodljivec,
ukrep

Sredstvo Koncent.
v % 

Odmerek
10 L 

Odmerek
1.000 m2 

pospeševanje ukoreninjanja Karsia Fosfor 0,3-0,5 30-50 mL 300-500 mL

prehrana z bakrom Karsia Baker 0,2-0,3 % 20-30 mL 200-300 mL

osnovno dognojevanje Proteoboom 0,35 % 35 g 350 g

boljša kondicija rastlin, 
preprečevanje stresa 

Protifert LMW  
ali Drin

0,35 %
0,15 %

35 mL 
15 mL

350 mL
150 mL

boljša opoditev, višji 
pridelek, preprečevanje 
stresa

ExelGrow 0,1 % 10 mL 100 mL

boljša oploditev Karsia Bor  
Protifert Bor  

0,1-0,3 %
0,20 %

10-30 mL
20 mL

100-300 mL
200 mL

pepelaste plesni AQ-10  
Karbicure  
Colpenn 80 WG 
Vacciplant  
Vertipin  

0,0035 %
0,3 %
0,5-0,8 %
0,10 %
0,60 %

0,35 g
30 g
50-80 g
10 mL
60 mL

3,5 g
300 g
500-800 g
100 mL
600 mL

siva plesen Amylo-X  
Vacciplant  

0,25 % 
0,30 %

25 g
30 mL

250 g
300 mL

bakterijski ožig Vacciplant  0,20 % 20 mL 200 mL

navadna pršica Nissorun 10 WP 0,1 % 10 g 100 g 

listne sovke Lepinox Plus  0,1 % 10 g 100 g

listne uši, rastlinjakov, 
tobakov ščitkar in 
marmorirana smrdljivka

Mospilan 20 SG 0,025-0,04 % 2,5-4 g 25-40 g

cvetlični resar, gosenice, 
sovke

Laser Plus  0,025 % 2,5 mL 25 mL

rastlinjakov ščitkar, resar, 
navadna pršica, strune

Naturalis  0,125-0,15 % 12,5-15 mL 125-150 mL

preprečevanje črne 
mušje pegavosti plodov, 
povečanje kvalitete

Protifert Kalcij  
Karsia Kalcij  

0,25 %
0,5 %

25 mL 
50 mL

250 mL 
500 mL

pomanjkanje magnezija Magnesiogreen  ali 
Protifert Magnezij 

0,2-0,3 %
0,2-0,4 %

20-30 g
20-40 mL

200-300 g
200-600 mL

boljša oprijemljivost, 
preprečevanje spiranja

Nu-Film-Premium 0,03 % 3 mL/10 L

zakisanje vode (priporočljivo 
pri uporabi Lepinox Plus)

pH minus 0,085-0,12 % 8,5-12 mL/10 L



Varstvo in prehrana kumaric

Razvojni stadij
fenofaza 

Bolezen, škodljivec,
ukrep

Sredstvo Koncent.
v % 

Odmerek
10 L 

Odmerek
1.000 m2 

pospeševanje ukoreninjanja Karsia Fosfor 0,3-0,5 % 30-50 mL 300-500 mL

prehrana z bakrom Karsia Baker 0,2-0,3 % 20-30 mL 200-300 mL

osnovno dognojevanje Proteoboom 0,35 % 35 g 350 g

boljša kondicija rastlin, 
preprečevanje stresa 

Protifert LMW  
ali Drin

0,35 %
0,15 %

35 mL 
15 mL

350 mL
150 mL

boljša oploditev Karsia Bor  
Protifert Bor  

0,1-0,3 %
0,2 %

10-30 mL
20 mL

100-300 mL
200 mL

boljša opoditev, višji 
pridelek, preprečevanje 
stresa

ExelGrow 0,1 % 10 mL 100 mL

kumarna plesen Vacciplant  0,3 % 30 mL 300 mL

pepelaste plesni
(radičeva pepelovka)

AQ-10  
Karbicure  
Colpenn 80 WG 
Vacciplant  
Vertipin  

0,0035 %
0,3 %
0,5-0,8 %
0,3 %
0,6 %

0,35 g
30 g
50-80 g
30 mL
60 mL

3,5 g
300 g
500-800 g
300 mL
600 mL

siva plesen Amylo-X  0,25 % 25 g 250 g

navadna pršica Kanemite SC 0,1 % 10 mL 100 mL

Nissorun 10 WP 0,1 % 10 g 100 g 

listne uši, rastlinjakov, 
tobakov ščitkar in 
marmorirana smrdljivka

Mospilan 20 SG 0,025 % 2,5 g 25 g

cvetlični resar, sovke Laser Plus  0,025 % 2,5 mL 25 mL

rastlinjakov ščitkar, resar, 
navadna pršica, strune

Naturalis  0,125-0,15 % 12,5-15 mL 125-150 mL

povečanje kvalitete, 
izboljšanje skladiščenja

Protifert Kalcij  
Karsia Kalcij  

0,25 %
0,5 %

25 mL 
50 mL

250 mL 
500 mL

hitrejše dozorevanje, 
povečanje kvalitete, teže, 
obarvanosti in okusa

Hascon M10 AD
Protifert Kalij
Proteoleaf

0,15-0,2 %
0,25 %
0,25-0,35 %

15-20 mL
25 mL
25-35 g

150-200 mL
250 mL
250-350 g

boljša oprijemljivost, 
preprečevanje spiranja

Nu-Film-Premium 0,03 % 3 mL/10 L

zakisanje vode (priporočljivo 
pri uporabi Lepinox Plus)

pH minus 0,085-0,12 % 8,5-12 mL/10 L

Varstvo in prehrana
buč, bučk, lubenic in dinj

Razvojni stadij
fenofaza 

Bolezen, škodljivec,
ukrep

Sredstvo Koncent.
v % 

Odmerek
10 L 

Odmerek
1.000 m2 

strune, talne sovke (ob setvi) Trika Expert 150 g/100 m2, 1,5 kg/10 ar, 15 kg/ha

pospeševanje ukoreninjanja Karsia Fosfor 0,3-0,5 % 30-50 mL 300-500 mL

prehrana z bakrom Karsia Baker 0,2-0,3 % 20-30 mL 200-300 mL

osnovno dognojevanje Proteoboom 0,35 % 35 g 350 g

boljša kondicija rastlin, 
preprečevanje stresa 

Protifert LMW  
ali Drin

0,35 %
0,15 %

35 mL 
15 mL

350 mL
150 mL

boljša oploditev Karsia Bor  
Protifert Bor  

0,1-0,3 %
0,20 %

10-30 mL
20 mL

100-300 mL
200 mL

višji pridelek, preprečevanje 
stresa

ExelGrow 0,1 % 10 mL 100 mL

kumarna plesen Vacciplant   0,3 % 30 mL 300 mL

pepelaste plesni
(radičeva pepelovka)

AQ-10  
Karbicure  
Colpenn 80 WG 
Vacciplant   
Vertipin  

0,0035 %
0,3 %
0,5-0,8 %
0,3 %
0,6 %

0,35 g
30 g
50-80 g
30 mL
60 mL

3,5 g
300 g
500-800 g
300 mL
600 mL

siva plesen Amylo-X  
Vacciplant   

0,25 % 
0,3 %

25 g 
30 mL

250 g
300 mL

navadna pršica Nissorun 10 WP 0,1 % 10 g 100 g 

cvetlični resar Naturalis  0,15 % 15 mL 150 mL

listne sovke Lepinox Plus  0,1 % 10 g 100 g

listne uši, ščitkarji in 
marmorirana smrdljivka

Mospilan 20 SG 0,025 % 2,5 g 25 g

povečanje kvalitete, 
izboljšanje skladiščenja

Protifert Kalcij  
Karsia Kalcij  

0,25 %
0,5 %

25 mL 
50 mL

250 mL 
500 mL

hitrejše dozorevanje, 
povečanje kvalitete, teže, 
obarvanosti in okusa

Hascon M10 AD
Protifert Kalij
Proteoleaf

0,15-0,2 %
0,25 %
0,25-0,35 %

15-20 mL
25 mL
25-35 g

150-200 mL
250 mL
250-350 g

boljša oprijemljivost, 
preprečevanje spiranja

Nu-Film-Premium 0,03 % 3 mL/10 L

zakisanje vode (priporočljivo 
pri uporabi Lepinox Plus)

pH minus 0,085-0,12 % 8,5-12 mL/10 L



Varstvo in prehrana zelja ter 
ostalih kapusnic in križnic

Razvojni stadij
fenofaza 

Bolezen, škodljivec,
ukrep

Sredstvo Koncent.
v % 

Odmerek
10 L 

Odmerek
1.000 m2 

strune, talne sovke (ob setvi 
oz. presajanju)

Trika Expert 150 g/100 m2, 1,5 kg/10 ar, 15 kg/ha

enoletni ozkolistni in 
širokolistni pleveli
(Centium le koleraba)

Fuego ali
Centium 36 CS 

150 mL/10 ar, 1,5 L/ha
20 mL/10 ar, 200 mL/ha

ozkolistni plevel Agil 100 EC 75-150 mL/10 ar, 0,75-1 L/ha

prehrana z bakrom Karsia Baker 0,2-0,3 % 20-30 mL 200-300 mL

osnovno dognojevanje Proteoboom 0,35 % 35 g 350 g

boljša kondicija rastlin, 
preprečevanje stresa 

Protifert LMW  
Drin

0,35 %
0,15 %

35 mL 
15 mL

350 mL
150 mL

višji pridelek, preprečevanje 
stresa

ExelGrow 0,1 % 10 mL 100 mL

kapusov belin, listne sovke 
(kapusov molj le Lepinox plus)

Lepinox Plus  0,1 % 10 g 100 g

Mimic 0,04-0,07 % 4-7 mL 30-40 mL

cvetlični resar, sovke Laser Plus  0,025 % 2,5 mL 25 mL

dognojevanje z dušikom Nitro-Speed Total 0,5-1,0 % 50-100 mL 0,5-1,0 L

dognojevanje s kalcijem Protifert Kalcij  
Karsia Kalcij  

0,25 %
0,5 %

25 mL 
50 mL

250 mL 
500 mL

povečanje kvalitete in 
količine pridelka

Karsia Žveplo  0,3 % 30 mL 300 mL

zatiranje polžev Polžomor Gusto 3 60 g/100 m2, 6 kg/ha

boljša oprijemljivost, 
preprečevanje spiranja

Nu-Film-Premium 0,03 % 3 mL/10 L

zakisanje vode (priporočljivo 
pri uporabi Lepinox Plus)

pH minus 0,085-0,12 % 8,5-12 mL/10 L

Varstvo in prehrana korenovk

Razvojni stadij
fenofaza 

Bolezen, škodljivec,
ukrep

Sredstvo Koncent.
v % 

Odmerek
10 L 

Odmerek
1.000 m2 

strune, talne sovke (ob setvi)
(samo korenje)

Trika Expert 150 g/100 m2, 1,5 kg/10 ar, 15 kg/ha

ozkolistni pleveli
(samo korenje in strnična repa)

Agil 100 EC 75-150 mL

nekateri ozkolistni in 
širokolistni pleveli (samo 
rumena koleraba in strnična repa)

Centium 36 CS 25 mL

črna listna pegavost Banjo 0,02 % 2 mL 20 mL

pepelovke Vertipin  0,6 % 60 mL 600 mL

pospeševanje ukoreninjanja Karsia Fosfor 0,3-0,5 % 30-50 mL 300-500 mL

osnovno dognojevanje Proteoboom 0,35 % 35 g 350 g

boljša kondicija rastlin, 
preprečevanje stresa 

Protifert LMW  
ali Drin

0,35 %
0,15 %

35 mL 
15 mL

350 mL
150 mL

preprečevanje črne srčne 
gnilobe, povečanje pridelka

Karsia Bor  
Protifert Bor  

0,1-0,3 %
0,20 %

10-30 mL
20 mL

100-300 mL
200 mL

sovke (različne) Lepinox Plus  0,1 % 10 g 100 g

prehrana z dušikom Nitro-Speed Total 1-1,5 % 100-150 mL 1-1,5 L

višji pridelek, preprečevanje 
stresa

ExelGrow 0,10 % 10 mL 100 mL

povečanje kvalitete in trdote Protifert Kalcij  
Karsia Kalcij 

0,25 %
0,5 %

25 mL 
150 mL

250 mL 
500 mL

hitrejše dozorevanje, 
povečanje kvalitete, teže, 
obarvanosti in okusa

Hascon M10 AD
Protifert Kalij
Proteoleaf

0,15-0,2 %
0,25 %
0,25-0,35 %

15-20 mL
25 mL
25-35 g

150-200 mL
250 mL
250-350 g

boljša oprijemljivost, 
preprečevanje spiranja

Nu-Film-Premium 0,03 % 3 mL/10 L

zakisanje vode (priporočljivo 
pri uporabi Lepinox plus)

pH minus 0,085-0,12 % 8,5-12 mL/10 L



Varstvo in prehrana solate

Razvojni stadij
fenofaza 

Bolezen, škodljivec,
ukrep

Sredstvo Koncent.
v % 

Odmerek
10 L 

Odmerek
1.000 m2 

strune, talne sovke (ob setvi) Trika Expert 150 g/100 m2, 1,5 kg/10 ar, 15 kg/ha

pospeševanje ukoreninjanja Karsia Fosfor 0,3-0,5 % 30-50 mL 300-500 mL

prehrana z bakrom Karsia Baker 0,2-0,3 % 20-30 mL 200-300 mL

osnovno dognojevanje Proteoboom 0,35 % 35 g 350 g

boljša kondicija rastlin, 
preprečevanje stresa 

Protifert LMW  
Drin

0,35 %
0,15 %

35 mL 
15 mL

350 mL
150 mL

višji pridelek, preprečevanje 
stresa

ExelGrow 0,10 % 10 mL 100 mL

solatna plesen Zorvec Entecta  0,025 % 2,5 mL 25 mL

siva plesen Amylo-X  0,25 % 25 g 250 g

pepelovke (radič, vitlof) Vertipin  0,6 % 60 mL 600 mL

cvetlični resar, gosenice iz 
rodu Spodoptera in Heliotis

Laser Plus  0,025 % 2,5 mL 25 mL

listne uši Naturalis  0,1 % 10 mL 100 mL

različne sovke Lepinox Plus  0,1 % 10 g 100 g

pomanjkanje mangana Karsia Mangan 0,2-0,4 % 20-40 mL 200-400 mL

pomanjkanje železa Protifert Železo  0,2 % 20 mL 200 mL

pomanjkanje magnezija Magnesiogreen 
Protifert Magnezij 

0,3 %
0,4-0,6 %

30 g
40-60 mL

300 g
400-600 mL

povečanje kvalitete, 
izboljšanje skladiščenja

Protifert Kalcij  
Karsia Kalcij 

0,25 %
0,5 %

25 mL 
50 mL

250 mL 
500 mL

hitrejše dozorevanje, 
povečanje kvalitete, teže, 
obarvanosti in okusa

Hascon M10 AD
Protifert Kalij
Proteoleaf

0,15-0,2 %
0,25 %
0,25-0,35 %

15-20 mL
25 mL
25-35 g

150-200 mL
250 mL
250-350 g

boljša oprijemljivost, 
preprečevanje spiranja

Nu-Film-Premium 0,03 % 3 mL/10 L

zakisanje vode (priporočljivo 
pri uporabi Lepinox Plus)

pH Minus 0,085-0,12 % 8,5-12 mL/10 L

Razvojni stadij
fenofaza 

Bolezen, škodljivec,
ukrep

Sredstvo Koncent.
v % 

Odmerek
10 L 

Odmerek
1.000 m2 

enoletni širokolistni plevel
(tudi česen in šalotka)

Flexidor  25 mL/10 ar, od setve do jasno vidnega 
drugega lista (BBCH 00-12)

eno in večletni 
ozkolistni pleveli

Agil 100 EC 75-150 mL/10 ar, 0,75-1 L/ha

pospeševanje ukoreninjanja Karsia Fosfor 0,3-0,5 % 30-50 mL 300-500 mL

prehrana z bakrom Karsia Baker 0,2-0,3 % 20-30 mL 200-300 mL

boljša kondicija rastlin, 
preprečevanje stresa

Protifert LMW  Drin 0,35 %
0,15 %

35 mL 
15 mL

350 mL
150 mL

osnovno dognojevanje 
z NPK

Proteoboom 0,35 % 35 g 350 g

prehrana s cinkom Karsia Cink 0,1-0,2 % 10-20 mL 100-200 mL

višji pridelek, preprečevanje 
stresa

ExelGrow 0,1 % 10 mL 100 mL

čebulna plesen Banjo
Zorvec Entecta  

0,05 %
0,025 %

5 mL
2,5 mL

50 mL
25 mL

cvetlični resar, sovke Laser Plus  0,025 % 2,5 mL 25 mL

povečanje kvalitete, 
izboljšanje skladiščne in 
transportne sposobnosti

Protifert Kalcij  
Karsia Kalcij 

0,25 %
0,5 %

25 mL 
50 mL

250 mL 
500 mL

prehrana z manganom za 
bolj čvrsti pridelek

Karsia Mangan 0,2-0,4 % 20-40 mL 200-400 mL

povečanje kvalitete, 
predvsem aromatike

Karsia Žveplo  0,2-0,3 % 20-30 mL 200-300 mL

hitrejše dozorevanje, 
povečanje kvalitete, teže, 
obarvanosti in okusa

Hascon M10 AD
Protifert Kalij
Proteoleaf

0,15-0,20 %
0,25 %
0,25-0,35 %

15-20 mL
25 mL
25-35 g

150-200 mL
250 mL
250-350 g

zatiranje polžev Polžomor Gusto 3 60 g/100 m2, 6 kg/ha

boljša oprijemljivost, 
preprečevanje spiranja

Nu-Film-Premium 0,03 % 3 mL/10 L

zakisanje vode pH minus 0,085-0,12 % 8,5-12 mL/10 L

Varstvo in prehrana čebule, 
česna in šalotke



Razvojni stadij
fenofaza 

Bolezen, škodljivec,
ukrep

Sredstvo Koncent.
v % 

Odmerek
10 L 

Odmerek
1.000 m2 

strune, talne sovke 
(ob sajenju)

Trika Expert 150 g/100 m2, 1,5 kg/10 ar, 15 kg/ha

eno in večletni ozkolistni 
pleveli

Agil 100 EC 75-150 mL/10 ar, 0,75-1 L/ha

pepelaste plesni AQ-10  
Karbicure   
Vertipin  

0,0035 %
0,3 %
0,5 %

0,35 g
30 g
50 mL

3,5 g
300 g
500 mL

plesni, pegavosti, listni ožigi, 
rje, bakterijski ožig

Badge WG  0,27 % 27 g 270 g

prehrana z bakrom Karsia Baker 0,2-0,3 % 20-30 mL 200-300 mL

boljša kondicija rastlin, 
preprečevanje stresa

Protifert LMW  
ali Drin

0,35 %
0,15 %

35 mL 
15 mL

350 mL
150 mL

gosenice škodljivih metuljev Lepinox Plus  0,1 % 10 g 100 g

listne uši Mospilan 20 SG 0,025 2,5 g 25 g

 rastlinjakov, tobakov ščitkar 0,035-0,04 3,5-4 g 35-40 g

cvetlični resar Laser Plus  0,02 % 2 mL 20 mL

rdeča in navadna pršica Kanemite SC 0,125-0,25 % 12-25 mL 125-250 mL

osnovno dognojevanje NPK Proteoboom 0,35 % 35 g 350 g

prehrana z magnezijem Magnesiogreen  
Protifert Magnezij  

0,4 %
0,4-0,6 %

40 g
40-60 mL

400 g
400-600 mL

prehrana z železom Protifert Železo  0,2-0,3 % 20-30 mL 200-300 mL

prehrana z manganom Karsia Mangan 0,2-0,4 % 20-40 mL 200-400 mL

hitrejše cvetenje, povečanje 
kvalitete, teže in obarvanosti 

Hascon M10 AD
Protifert Kalij
Proteoleaf

0,15-0,20 %
0,25 %
0,25-0,35 %

15-20 mL
25 mL
25-35 g

150-200 mL
250 mL
250-350 g

zatiranje polžev Polžomor Gusto 3 60 g/100 m2, 6 kg/ha

boljša oprijemljivost, 
preprečevanje spiranja

Nu-Film-Premium 0,03 % 3 mL/10 L

zakisanje vode (priporočljivo 
pri uporabi Lepinox plus)

pH minus 0,085-0,12 % 8,5-12 mL/10 L

Varstvo in prehrana 
okrasnih rastlin


